
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 
 

 
Determinazione n. 38 del 11/03/2024 

 
 
OGGETTO: 
Progettazione, organizzazione, comunicazione ed esecuzione degli eventi a 
carattere culturale, musicale, ludico, sportivo e ricreativo - periodo dal 
01/06/2024 al 31/05/2025. C.U.P. H19J21015690004 - C.I.G. 9179893F56.  
Operazioni contabili. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SEGRET

ARIO 

2024 362 07011 10102 10102 8 U.1.03.02.0

2.005 

96.398,91 

 SEGRET

ARIO 

2025 362 07011 10102 10102 8 U.1.03.02.0

2.005 

10.710,99 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 38 del 11/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
PREMESSA la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio 
Segreteria e Amministrazione, confermato con decreto del Sindaco n. 12 del 22/09/2021;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 28/12/2023 di assegnazione delle 
risorse ai Responsabili dei servizi; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 59 del 01.06.2022: 
-si è preso atto dell’avvenuta aggiudicazione, con criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, della procedura per il servizio di progettazione, organizzazione, comunicazione ed 
esecuzione degli eventi a carattere culturale, musicale, ludico, sportivo e ricreativo – periodo dal 
01/06/2022 al 31/05/2024, con possibilità di rinnovo per il periodo 01/06/2024 al 31/05/2025 al 
Consorzio Turistico Val d’Ayas Monterosa, per il prezzo annuo, IVA esclusa, di € 87.795,00, 
netto del ribasso d’asta offerto del 2,50% sull’importo annuo a base d’asta di euro 90.000,00 di cui 
euro 1.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- è stato assunto idoneo impegno di spesa per le stagioni 2022/2023 e 2023/2024; 
- si è stabilito che, in caso di rinnovo per il periodo 01/06/2024 al 31/05/2025, venga stipulato 

apposito addendum al contratto e assunto il relativo impegno di spesa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.11 del 19.02.2024 ad oggetto: 
“PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUZIONE DEGLI 
EVENTI A CARATTERE CULTURALE, MUSICALE, LUDICO, SPORTIVO E RICREATIVO - 
PERIODO DAL 01/06/2022 AL 31/05/2024, CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER IL 
PERIODO DAL 01/06/2024 AL 31/05/2025: CONSENSO AL RINNOVO PER IL PERIODO 
01/06/2024-31/05/2025.” con la quale è stato confermato il rinnovo dell’incarico al Consorzio 
Turistico Val d’Ayas Monterosa per lo svolgimento del servizio di progettazione, organizzazione, 
comunicazione ed esecuzione degli eventi a carattere culturale, musicale, ludico, sportivo e 
ricreativo per il periodo 01.06.2024 – 31.05.2025, al prezzo annuo, IVA esclusa, di Euro 87.795,00, 
per complessivi Euro 107.109,90; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla stipula dell’addendum al contratto e all’assunzione 
dell’impegno di spesa per il periodo 01.06.2024 al 31.05.2025; 
DATO ATTO che prima della sottoscrizione dell’addendum l’aggiudicatario dovrà presentare il 
rinnovo delle seguenti polizze assicurative RCT e R.C.O. presentate in occasione 
dell’aggiudicazione dell’appalto: 
- polizza assicurativa per RCT per i rischi inerenti alla gestione degli immobili e delle strutture 

messe a disposizione del Comune, nella quale sia esplicitamente indicata la stazione appaltante 
quale “soggetto terzo” a tutti gli effetti di legge, con un massimale unico non inferiore ad € 
1.000.000,00 (come richiesto all’art. 37 del capitolato speciale d’appalto); 

- polizza assicurativa per il personale dipendete R.C.O. con massimale unico non inferiore a € 
2.500.000,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: REVIL PAMELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 e cauzione definitiva pari al 10% del valore del contratto, Iva esclusa (come richiesto dall’art. 39 
del capitolato speciale d’appalto); 

 
DATO ATTO che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa per rogito del 
Segretario comunale, con spese di contratto, di bollo e registro, diritti, imposte e tasse a carico del 
Consorzio Turistico Val d’Ayas Monterosa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto del rinnovo del servizio di progettazione, organizzazione, comunicazione ed 

esecuzione degli eventi a carattere culturale, musicale, ludico, sportivo e ricreativo per il 
periodo 01.06.2024 al 31.05.2025 al Consorzio Turistico Val d’Ayas Monte Rosa, per il prezzo 
annuo, IVA esclusa, di Euro 87.795,00, per complessivi Euro 107.109,90. 
 

2) Di dare atto che l’addendum al contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa per 
rogito del Segretario comunale, con spese di contratto, di bollo e registro, diritti, imposte e 
tasse a carico del Consorzio Turistico Val d’Ayas Monterosa. 

 
3) Di impegnare la somma di Euro 107.109,90 IVA al 22% inclusa sul capitolo 10102/8 

Manifestazioni turistiche – Missione 07- Turismo, Programma 01 – Sviluppo e valorizzazione 
del turismo, titolo 1 – Spese correnti, Macroaggregato 103- Acquisto di beni e servizi come 
segue: 
- Euro 96.398,91 in competenza dell’esercizio finanziario 2024; 
- Euro 10.710,99 in competenza dell’esercizio finanziario 2025. 

 
4) Di trasmettere copia della presente determinazione a: 

-  al Consorzio Turistico Val d’Ayas Monte Rosa; 
-  all’ufficio di ragioneria per la registrazione dei movimenti contabili di cui ai precedenti 

punti e per i conseguenti adempimenti; 
- all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 in 
particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 
amministrativi”. 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

firmato digitalmente 
( Dott.ssa TAMBURINI  Roberta ) 

 
 

************************* 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


